
ZARZĄDZENIE Nr 0050.127.2022 

BURMISTRZA ŁOBŻENICY  

z dnia 22 września 2022 roku 

 

w sprawie udzielenia upoważnienia pracownikowi Miejsko Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łobżenicy 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                          

( Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm. ), art. 2 ust.15b w związku z art. 3 ust.2 ustawy  

z dnia 5 sierpnia  2022 r. o dodatku węglowym (Dz.U z 2022 r. poz. 1692 ), po 

rozpatrzeniu wniosku dyrektora Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Łobżenicy, zarządza się,  co następuje:  

  

§ 1. Udziela się pani Paulinie Konera - Dyks -  pracownikowi Miejsko Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy, upoważnienia do przeprowadzania 

wywiadów środowiskowych w sprawach z zakresu dodatku węglowego.  

 

§ 2. Upoważnienie niniejsze wygasa z dniem ustania zatrudnienia w Miejsko 

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Łobżenicy lub uchylenia zarządzenia. 

      

§ 3. Zarządzenie obowiązuje od dnia podpisania. 

 

BURMISTRZ  

           /-/ Piotr Łosoś  

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

ZARZĄDZENIE Nr 0050.127.2022 

BURMISTRZA ŁOBŻENICY  

z dnia 22 września 2022 roku 

w sprawie udzielenia upoważnienia pracownikowi Miejsko Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łobżenicy 

 

Z dniem 12 sierpnia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 5 sierpnia   

2022 r. o dodatku węglowym ( Dz.U. z 2022 r. poz. 1692).  

Przepisem z art. 50 pkt 1 lit. g ustawy z  dnia 15 września  

2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z 

sytuacją na rynku paliw ( poz. 1967) ustawodawca z dniem 20 września 2022r. dokonał 

nowelizacji ustawy o dodatku węglowym dodając m.in. w art.2 ust.15b -15e zgodnie, 

z którymi: 

„15b. Jeżeli podczas weryfikacji wniosku o wypłatę dodatku węglowego 

wystąpią wątpliwości dotyczące gospodarstwa domowego wnioskodawcy, wójt, 

burmistrz albo prezydent miasta może przeprowadzić wywiad środowiskowy, który ma 

na celu ustalenie faktycznego stanu danego gospodarstwa domowego zgodnie z art. 2 

ust. 2 odpowiednio pkt 1 i 2, odnośnie samotnego zamieszkiwania w przypadku 

jednoosobowych gospodarstw domowych oraz wspólnie stale zamieszkujących  

i gospodarujących z wnioskodawcą w przypadku gospodarstw domowych 

wieloosobowych. Przepis art. 3 ust. 2 stosuje się. 

15c. Wywiad środowiskowy przeprowadza się w miejscu zamieszkania 

wnioskodawcy. 

15d.  W toku wywiadu środowiskowego ustala się, czy stan faktyczny danego 

gospodarstwa domowego jest zgodny z informacjami podanymi we wniosku o wypłatę 

dodatku węglowego. 

15e. Niewyrażenie zgody na przeprowadzenie wywiadu środowiskowego,  

o którym mowa w ust. 15b, stanowi podstawę do odmowy przyznania dodatku 

węglowego. 

   Postępowania w sprawie dodatku węglowego w ramach gminy są prowadzone  

w Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Łobżenicy. Zastosowanie środka 

dowodowego w formie wywiadu środowiskowego, w razie takiej potrzeby, umożliwi 

dokładniejsze ustalenie stanu faktycznego. 

Biorąc to pod uwagę, w celu sprawnej realizacji powyższego zadania, wnoszę  

o udzielenie takiego upoważnienia.                                        

    BURMISTRZ  

           /-/ Piotr Łosoś           


